
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS DOCENTES OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 
ACTA 

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS DOCENTES 

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS 

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes de abril
del año Dos Mil Veinticuatro, en la sede de la Secretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera
Gordillo Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng.
Daniel Lago, Ab. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de oficializar las listas
de candidatos para la elección de Consiliarios/as Docentes a llevarse a cabo los días 15
y 16 de mayo del corriente. 

VISTO: la lista de candidatos/as presentada por los apoderados; y 
CONSIDERANDO: que las listas han sido presentadas en tiempo y forma y se han
cumplimentado los requisitos exigidos, esta Junta Electoral RESUELVE: oficializar las
siguientes listas de candidatos/as ---------------------

1. F. CIENCIAS QUÍMICAS. Lista “Docentes por la FCQ”: titular Víctor Gabriel
Morón y suplente Rodrigo Quiroga. Se adjudica el N° 1. Apoderada: Georgina
Fabro.

2. F. PSICOLOGÍA. 1) Lista JUNTXS POR PSICO: titular Silvina Buffa y suplente
Mariel Carolina Castagno. Se adjudica el N° 4. Apoderados: José Ignacio Páez y
María Eugenia Barrionuevo. 2) Lista Synthesis: titular Silvia Graciela Vivas y
suplente Alejandra Eloísa Iparraguirre. Se adjudica el N° 8. Apoderada: Silvia
Paxote. 3) Lista Concertación Académica - Avanzar: titular Raúl Montenegro y
suplente Matías Dreizik. Se adjudica el N° 1. Apoderado: Juan Carlos Godoy.

3. F. LENGUAS. 1) Lista Acción Académica: titular María José Buteler y suplente



Silvia Analía Francisco. Se adjudica el N° 12. Apoderada: Florencia Gimenez. 2)
Lista Proyecto Lenguas: titular Mario López Barrios y suplente a Andrea Fabiana
Gambini. Se adjudica el N° 14. 

4. F. DERECHO. Lista Unidad Académica: titular Alicia Morales Lamberti y suplente
Ricardo Belmaña. Se adjudica el N° 7. Apoderado: Maximiliano Raijman. 

5. F. CS. SOCIALES. Lista Somos Sociales: titular Alicia Servetto y suplente
Karina Tomatis. Se adjudica el N° 10. Apoderada: Silvina Cuella. 

6. FFYH. 1) Lista Confluencia FFYH: titular María del Carmen Lorenzatti y suplente
Liliana Valentina Pereyra. Se adjudica el N° 21. Apoderada: Marisa Velasco. 2) 
Lista Proyección - Filo en Marcha: titular Javier Eduardo Moyano y suplente
Eduardo Ramón Mattio. Se adjudica el N° 17. Apoderados: Celia Salit y Nicolás
Rabboni.

7. F. CS. AGROPECUARIAS. 1) Lista GERMINAR: titular Luciano Locatti y
suplente José Luis Molina. Se adjudica el N° 2. Apoderado: Federico Occhionero.
2) Lista Gestión y Fortalecimiento Universitario - SOMOS: titular Mónica del
Lourdes Bocco y suplente Guillermo Jewsbury. Apoderado: Mauricio Sebastián y
Pérez.

8. FCEFYN. 1) Lista IMPULSAR + Epica: titular Jorge Martínez y suplente Ana
Carolina Mateos. Se adjudica el N° 10. Apoderados: Jorge Martínez e Iván
Felsztyna. 2) Lista “La Facultad que queremos”: titular Carlos Raúl Leguizamón y
suplente Florencia Verónica Grasso. Se adjudica el N° 1.  Apoderado: Lisandro
Capdevila.

9. FAUD. 1) Lista “MÁS GESTIÓN”: titular María José Verón y suplente Silvina
Belén Tosello. Apoderada: María Gabriela Culasso. 2) Lista “Somos Docentes”:
titular Roxana Civalero y suplente Marcos Ardita. Se adjudica el N° 3. Apoderado:
Guillermo Olguín.

10. FAMAF. Lista “Autonomía Universitaria”: titular Agustín García Iglesias y suplente
María Eugenia Díaz. Se adjudica el N° 7.  Apoderados: Pedro Pérez, Andrés
Ruderman, Miguel Pagano y Cristian Damián Vay.

11. F. CS. ECONÓMICAS. Lista Económicas Plural: titular Héctor Daniel Dib y
suplente Iván Martín Iturralde Morales. Se adjudica el N° 1. Apoderada: Natacha
Beltrán 

12. F. ODONTOLOGÍA. Lista Mejor Odontología: titular Ismael Ángel Rodríguez y
suplente Mirtha Rita Gandolfo. Se adjudica el N° 1. Apoderada: Florencia C.
González.

13. F. CS. DE LA COMUNICACIÓN. Lista Convergencia: titular Marta Beatriz
Pereyra y suplente Mónica Beatriz Ferrer. Se adjudica el N° 7. Co-apoderado:
Pedro Garello.

14. F. ARTES. Lista “Perspectiva Artes”: titular Alejandro González y suplente
Agustín Domínguez. Se adjudica el N° 1. Apoderado: Agustín Berti.

15. F. CIENCIAS MÉDICAS. Lista “Gestión Académica, Salud y Compromiso



Social”: titular Susana Vanoni y suplente Gerardo Alejandro Carbel. Apoderado:
Oscar Villegas.

16. En relación a las adhesiones de las listas de candidatos de los Honorables
Consejos Directivos a las de H. Consejo Superior, las mismas quedarán sujetas a
lo que dispongan los respectivos apoderados.

Notifíquese. ------------------------------------------------ 

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes en el lugar y hora indicado supra. ---------------------------------------


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: ACJE-2024-12-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
		2024-04-24T18:31:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T18:39:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T18:45:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T18:45:06-0300
	GDE UNC




